

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Câmara Municipal de Açailândia
 Câmara Municipal de Açailândia
 Pregão Eletrônico - 013/2023

Resultado da Homologação

0001 - CAPAS DE PROCESSO; COR BRANCA - CAPAS DE PROCESSO; COR BRANCA - Valor Referência: 2,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CAPAS DE PROCESSO; COR BRANCA	10.000 Unidade	0,73	7.300,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0002 - CAPAS DE PROCESSO COR AZUL - CAPAS DE PROCESSO COR AZUL - Valor Referência: 2,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CAPAS DE PROCESSO COR AZUL	10.000 Unidade	0,91	9.100,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0003 - "ENVELOPE SACO COLORIDO " - ENVELOPE SACO COLORIDO - Valor Referência: 1,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	ENVELOPE SACO COLORIDO	10.000 Unidade	0,39	3.900,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0005 - "crachás coloridos em papel 180g cor - 01 com furo, cordão e montado Referência: 7,08 " - crachás coloridos em papel 180g - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	crachás coloridos em papel 180g	250 Unidade	1,74	435,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0006 - "BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA " - BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA - Valor Referência: 32,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA	35 Unidade	23,95	838,25	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0007 - "CARIMBO 10x27 AUTOMATICO " - CARIMBO 10x27 AUTOMATICO - Valor Referência: 38,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CARIMBO 10x27 AUTOMATICO	35 Unidade	11,99	419,65	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0008 - "CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO " - CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO - Valor Referência: 84,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CARIMBO 38 X 14 AUTOMATICO	35 Unidade	14,49	507,15	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0009 - "CARIMBO 60x40 AUTOMATICO " - CARIMBO 60x40 AUTOMATICO - Valor Referência: 84,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CARIMBO 60x40 AUTOMATICO	35 Unidade	43,89	1.536,15	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA



0010 - Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm - Folder confecção em papel couchê 115g, m - Valor Referência: 2,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Folder confecção em papel couchê 115g, m	500 Unidade	0,63	315,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0011 - Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm. - Folder confecção em papel couchê 115g, m - Valor Referência: 12,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Folder confecção em papel couchê 115g, m	500 Unidade	1,85	925,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0012 - "Envelopes timbrado colorido s/cep 114x229 sulf 90g " - Envelopes timbrado colorido s/cep 114x22 - Valor Referência: 1,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Envelopes timbrado colorido s/cep 114x22	2.000 Unidade	0,29	580,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0013 - "ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90 " - ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90 - Valor Referência: 1,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90	3.000 Unidade	0,26	780,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0014 - "EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO " - EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂN - Valor Referência: 76,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂN	50 Unidade	14,99	749,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0015 - "EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA " - EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO - Valor Referência: 20,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO	50 Unidade	3,49	174,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0016 - "IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS " - IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLH - Valor Referência: 12,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLH	1.000 Unidade	7,60	7.600,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0017 - BANNER 1,20 X 0,90 - BANNER 1,20 X 0,90 - Valor Referência: 161,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	BANNER 1,20 X 0,90	10 Unidade	59,00	590,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0018 - Impressão de banner em lona vinílica impressão em 300 dpis - Impressão de banner em lona vinílica imp - Valor Referência: 140,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI Impressão de banner em lona vinílica imp 20 Unidade 54,00 1.080,00

Homologado em 17/01/2024 10:08:06
 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0019 - CARTÕES DE VISITA 9X5 CM, 4X4 CORES - CARTÕES DE VISITA 9X5 CM, 4X4 CORES - Valor Referência: 3,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CARTÕES DE VISITA 9X5 CM, 4X4 CORES	1.000 Unidade	1,25	1.250,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0020 - Convites coloridos f - 16 papel couche ISOgrm 4x0 com film - Convites coloridos f - 16 papel couche I - Valor Referência: 13,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Convites coloridos f - 16 papel couche I	5.000 Unidade	2,10	10.500,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0021 - "Convites cor - 01 f - 16 papel couche 180grm com envelope carta 90g tam. 23x16 cor - 01 f - 16 papel couche 18 - Valor Referência: 20,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Convites cor - 01 f - 16 papel couche 18	3.750 Unidade	3,09	11.587,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0022 - "Convites cor - 01 f - 16 papel couche 180grm com envelope carta 90g tam. 23x16 cor - 01 f - 16 papel couche 18 - Valor Referência: 20,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Convites cor - 01 f - 16 papel couche 18	1.250 Unidade	3,09	3.862,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0023 - "Adesivo impressão digital 20x1 Ocm colorido - Adesivo impressão digital 20x1 Ocm color - Valor Referência: 36,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Adesivo impressão digital 20x1 Ocm color	2.250 Unidade	3,53	7.942,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0024 - "Adesivo impressão digital 20x1 Ocm colorido - Adesivo impressão digital 20x1 Ocm color - Valor Referência: 36,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Adesivo impressão digital 20x1 Ocm color	750 Unidade	3,53	2.647,50	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0025 - "Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramatura 90g - Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramat - Valor Referência: 2,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramat	1.000 Unidade	1,25	1.250,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0026 - "Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado colorido - Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado - Valor Referência: 9,78

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado	1.000 Unidade	1,25	1.250,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0027 - "Envelopes oficio branco s/cep cor - 01 114x229 sulf 90grm - Envelopes oficio branco s/cep cor - 01 1 - Valor Referência: 1,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI Envelopes ofício branco 1.000 Unidade 0,75 750,00
 s/cep cor - 01 1

Homologado em
 17/01/2024 10:08:06
 Por: FELIBERG MELO
 SOUSA

0028 - "Envelopes timbrado 01 cor 18x25cm, sufi 90prm " - Envelopes timbrado 01 cor 18x25cm, sufi - Valor Referência: 1,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Envelopes timbrado 01 cor 18x25cm, sufi	1.000 Unidade	0,55	550,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0029 - papel jornal c/08 paginas - papel jornal c/08 paginas - Valor Referência: 4,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	papel jornal c/08 paginas	2.500 Unidade	3,00	7.500,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0030 - "Jornal informativo colorido p. couche 130grm 08 pag. F-4 com filme " - Jornal informativo colorido p. couche 13 - Valor Referência: 5,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Jornal informativo colorido p. couche 13	2.500 Unidade	3,41	8.525,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0031 - "Faixa impressão digital colorido em lona 4.00x0.60 " - Faixa impressão digital colorido em lona - Valor Referência: 316,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Faixa impressão digital colorido em lona	25 Unidade	79,00	1.975,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0032 - "Banner impressão digital colorido em lona 2.00xl.20cm " - Banner impressão digital colorido em lon - Valor Referência: 296,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Banner impressão digital colorido em lon	25 Unidade	79,00	1.975,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0033 - "Encadernação em formato Ofício " - Encadernação em formato Ofício - Valor Referência: 34,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Encadernação em formato Ofício	200 Unidade	20,00	4.000,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0034 - "Encadernação em formato A4, " - Encadernação em formato A4 - Valor Referência: 39,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Encadernação em formato A4	200 Unidade	23,00	4.600,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0035 - "CONFEÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO AÇAILANDENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS " - CONFEÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO AÇAILAND - Valor Referência: 128,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	CONFEÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO AÇAILAND	150 Serviço	76,00	11.400,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0036 - Placa de sinalização de porta - Placa de sinalização de porta - Valor Referência: 32,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação



GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI Placa de sinalização de 70 Serviço 14,00 980,00 Homologado em
porta 17/01/2024 10:08:06
Por: FELIBERG MELO
SOUSA

0037 - Placa de sinalização de porta. - Placa de sinalização de porta - Valor Referência: 96,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Placa de sinalização de porta	70 Serviço	49,00	3.430,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

0038 - "Placas para a bancada com o nome dos vereadores: Acrílico " - Placas para a bancada com o nome dos ver -
Valor Referência: 95,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GRAFICA E EDITORA BRASIL EIRELI	Placas para a bancada com o nome dos ver	70 Unidade	49,00	3.430,00	Homologado em 17/01/2024 10:08:06 Por: FELIBERG MELO SOUSA

FELIBERG MELO SOUSA
Autoridade Competente

Folha N° 453
Processo Adm N° 0400023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 013/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 013/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: **GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL** inscrito no **CNPJ n° 00.732.085/0001- 00**, vencedora, com proposta apresentada no valor total **R\$ 126.235,20 (Cento e vinte e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)**. Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024.

Feliberg Melo Sousa
Presidente da Câmara Municipal.



Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL	2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023	3
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023	4

Folha Nº 455
Processo Adm Nº 04012023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





**COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL**

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: MILVOLTS PECAS LTDA inscrito no CNPJ nº 03.439.423/0001-09, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 303.158,41 (trezentos e três mil cento e cinquenta e oito reais e quarenta e um centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: bv6ha7iui020240117110108

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA, inscrita no CNPJ nº 28.929.699/0001-98, vencedora dos itens 04,05 com proposta apresentada no valor total de R\$ 6.371,32 (seis mil trezentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos), GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, vencedora do itens 01,02,03 e 06, com

proposta apresentada no valor total de R\$ 69.527,32 (sessenta e nove mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: rv3jrp7y5ym20240117110145

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório à empresa: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.714.931/0001-02, vencedora de todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 252.804,48 (duzentos e cinquenta e dois mil oitocentos e quatro reais e quarenta e oito centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: t1omwmm9ff20240117110123

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: GGT - COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº

Folha Nº 456
Processo Adm Nº 04012023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76





04.714.931/0001-02, vencedora De todos os itens, com proposta apresentada no valor total de R\$ 123.308,85 (cento e vinte e três mil trezentos e oito reais e oitenta e cinco centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: vemojd3upq20240117110142

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 012/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório as empresas: TELES E LIMA ALIMENTACAO LTDA inscrito no CNPJ nº 30.512.171/0001-60, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais), UP SOLUCOES E INCORPORACOES LTDA inscrito no CNPJ nº 02.257.069/0001-07, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 287.958,40 (duzentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: qdu0lxisris20240117110159

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: GRAFICA E EDITORA BRASIL EIREL inscrito no CNPJ nº 00.732.085/0001-00, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 126.235,20 (Cento e vinte e seis mil duzentos e trinta e cinco reais e vinte centavos). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: uxbwovt166h20240117110143

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CASTELINHO COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.409.782/0001-42, vencedor com proposta apresentada no valor total de R\$ 153.450,00 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
PREGOEIRA

Código identificador: vv0z55aa220240117110134

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2023 e de

Processo Adm Nº 04012023
Folha Nº 457
Câmara Municipal de Açailândia
P. 1- 12.143.442/0001-76





Folha Nº 458
Processo Adm Nº 04012023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CINCO CONCEPT LTDA inscrito no CNPJ nº 49.700.921/0001-56, vencedora, com proposta apresentada no valor total R\$ 349.550,00 (trezentos e quarenta e nove mil quinhentos e cinquenta reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: 0jjeff5g20240117110113

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia - MA, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 021/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa: CONSTRUTORA TRIANGULAR LTDA inscrito no CNPJ nº 07.424.217/0001-78, vencedora, com a proposta apresentada no valor total R\$ 277.200,00 (duzentos e setenta e sete mil duzentos reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. Câmara Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, em 17 de janeiro de 2024. Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara Municipal.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: twp6mqmre6420240117110100





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 459
Processo Adm Nº 04010023
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC
CERTIFICA MINAS v5/OU=37767890000171/OU=
Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
Data: 17/01/2024

